INDICAÇÃO N° 004/2017
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: instalação de braços e lâmpadas nos postes do Bairro Francisqueto,
Bairro Novo em São Joao do Monte e Bairro antigo Lixão em Monte Pascoal.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações
que recebeu de diversos segmentos da população, na forma regimental INDICA à Mesa que,
após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de Itabela as providências
necessárias à instalação de braços e lâmpadas nos postes do Bairro
Francisqueto, Bairro Novo em São Joao do Monte e Bairro antigo Lixão em
Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, além de refletir as justas reclamações das comunidades
tem ainda o objetivo de eliminar os riscos do uso irregular de eletricidade a e exemplo
de gatos, que trazem riscos as residências e pessoas naquela localidade.

Por essa razão, estamos sugerindo a instalação de braços e lâmpadas nos
postes do Bairro Francisqueto, na Sede do Município, Bairro Novo em São Joao do
Monte e Bairro antigo Lixão em Monte Pascoal.

Tais medidas, além de evitar a escuridão noturna e investidas de vândalos,
proporcionará a população maior segurança e melho0r qualidade de vida.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de fevereiro
de 2017.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador